
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

 

  

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.53 del Reg. Data 07-05-021 

 

 

Oggetto: ISCRIZIONE BORGHI PIU' BELLI D'ITALIA NELLE MARCHE-

ANNO 2021 
                 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   sette del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.22, del 27.03.2002, esecutiva ai 

sensi di legge ed i cui contenuti si richiamano, con la quale questo Comune stabilì 

l’adesione al progetto di promozione e valorizzazione dei borghi storici italiani, 

denominato "Borghi più belli d'Italia", promosso dall' ANCI,e per essa dalla 

Commissione Turismo dell'Associazione, dall'ANCI Servizi e dai Comuni Italiani che 

hanno aderito avendone le caratteristiche, tra cui questo Comune; 

 

RAVVISATA l'importanza del Club I BORGHI PIU’ BELLI D’ITALIA  che ha come 

unico scopo quello di valorizzare e promuovere i borghi classificati sui mercati turistici 

nazionali ed esteri; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dello dello Statuto del Club, i contributi associativi da 

versare sono divisi per fasce demografiche e che questo Comune ha una popolazione 

rientrante nella fascia dei Comuni compresi tra i 3.000 e 5.000 abitanti; 

 

ACCERTATO che, sulla base di verifiche effettuate, devesi provvedere al pagamento 

delle seguenti quote associative: 

-anno 2018: € 176,00 quota Borghi più belli d’Italia nelle Marche 

-anno 2020: € 176,00 quota Borghi più belli d’Italia nelle Marche 

-anno 2021: € 176,00 quota Borghi più belli d’Italia nelle Marche ed € 1.970,00 Club i 

Borghi più belli d’Italia ( quota nazionale)  

 

TOTALE anni 2018-2020-2021 € 2.498,00 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 53 del 07-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

 il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

 

D E T E R M I N A  

 

1)-DI RENDERE la premessa parte integrante; 

 

2)-DI LIQUIDARE le seguenti quote associative: 

-anno 2018: € 176,00 quota da versare ai Borghi più belli d’Italia nelle Marche (imp. 

156/20 cap. 96 art 3; 

-anno 2020: € 176,00 quota da versare ai Borghi più belli d’Italia nelle Marche (imp. 

538/19 cap 96 art.3; 

-anno 2021: € 176,00 quota da versare ai Borghi più belli d’Italia nelle Marche da 

impegnare al cap.. 96/3 gestione competenza 2021; 

-anno 2021: € 1970,00 quota nazionale da versare al club Borghi più Belli d’Italia al cap 

96 art 3 gestione competenza 2021 

 

4)-TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, 

per i relativi adempimenti. 

 

 
 
 



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 53 del 07-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI21-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 17-06-2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 17-06-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


